
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

21/05/2020

DELIB. N. 33 DEL APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO RELATIVO A 
CONCESSIONE DI SUOLO DEL DEMANIO COMUNALE PER 
MANTENIMENTO DI STAZIONE RADIO PER 
TELECOMUNICAZIONI DITTA GALATA SPA

L'anno DUEMILAVENTI il giorno VENTUNO del mese di MAGGIO si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  10.15 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 33 DEL 21/05/2020 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO RELATIVO A CONCESSIONE DI SUOLO DEL 

DEMANIO COMUNALE PER MANTENIMENTO DI STAZIONE RADIO PER 

TELECOMUNICAZIONI DITTA GALATA SPA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ACCERTATO che il Comune di Papozze ha sottoscritto in data 09/08/2011 atto di concessione stipulato con 
H3G S.p.A. per la concessione, di un terreno inserito tra i beni indisponibili del Comune, sito nel Comune di 
Papozze, in Via Pertini Snc, riportato nel N.C.T. di Papozze, al Foglio 6, Particella 264-277 per l’installazione 
di apparati di telecomunicazioni; 
 
VERIFICATO che con successivo atto del 3.12.2019 i diritte della concessione sono stati ceduti alla ditta 
GALATA S.p.A., società con unico socio soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Cellnex Italia 
S.r.l., con sede legale in Roma, Via C.G. Viola 43; 
 
RAVVISATO che la ditta Galata spa con nota del 30.4.2020 prot. n. 1742 ha fatto pervenire 
all’Amministrazione la volontà di rinnovare la concessione in scadenza il prossimo 11.8.2020; 
 
RITENUTO congruo per l’Amministrazione la concessione per i prossimi nove anni, a far data dal 11.8.2020, 
rinnovabili per altri nove anni, a fronte di un canone annuo pari ad € 8.000,00 rivalutato secondo gli indici 
ISTAT a partire dalla terza annualità, e che le prime due annualità verranno pagate immediatamente dopo la 
stipula del contratto di concessione; 
 
VISTO lo schema di contratto qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
 

ATTESO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Daniele Lazzarin Responsabile del Servizio Tecnico 
del Comune di Papozze; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 34 del T.U.E.L., approvato con d.lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 
 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016; 
 
VISTA la L.R.V. n. 27/2003 s.m.i.; 
 
VISTO il d.P.R. n. 207/2010 s.m.i. per le parti vigenti; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 s.m.i. 
come sostituto dall’art. 3, comma 1, lettera b) della legge n. 213/2012; 
 
VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 13.5.2020 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022; 
 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal segretario 
comunale; 
 

DELIBERA 
 

1. Di stabilire che le suddette premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 33 DEL 21/05/2020 
 
2. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento depositato agli atti d’Ufficio, lo schema di contratto di concessione relativo a terreno sito 
in Via Pertini Snc, riportato nel N.C.T. di Papozze, al Foglio 6, Particella 264-277 per l’installazione di 
apparati di telecomunicazioni; 

 
3. Di nominare quale Responsabile del Procedimento l’Arch. Daniele Lazzarin, Responsabile del Servizio 

Tecnico del Comune di Papozze il quale viene autorizzato alla sottoscrizione della concessione di che 
trattasi; 

 
4. Di demandare al RUP ogni altro atto consequenziale al fine di dare pieno ed esatto adempimento al 

presente provvedimento; 
 

5. Di dare atto dell’assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e 
s.m.i., e pertanto in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, nè in capo al Responsabile del procedimento né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto; 

 

6. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet di questo Ente e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del d.lgs. n. 33/2013 in adempimento altresì di quanto disposto 
dall’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016. 

 

successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal segretario 
comunale; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 15 DEL 21/05/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO RELATIVO A CONCESSIONE DI 
SUOLO DEL DEMANIO COMUNALE PER MANTENIMENTO DI STAZIONE RADIO PER 
TELECOMUNICAZIONI DITTA GALATA SPA

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 18.05.2020

Arch. Daniele LAZZARIN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 21.05.2020

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 33 del 21/05/2020

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO RELATIVO A CONCESSIONE DI 
SUOLO DEL DEMANIO COMUNALE PER MANTENIMENTO DI STAZIONE RADIO PER 
TELECOMUNICAZIONI DITTA GALATA SPA

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


